МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03.10.2017г.                                                                                                             № 320
	Об установлении постоянного публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами 47:14:0302006:310, 47:14:0302006:409, 47:14:0302006:1448, 47:14:0302006:139, 47:14:0302006:408, 47;14;0302006:246, 47:14:0302006:280, 47:14:0302006:243, 47:14:0302006:154, 47:14:0302006:1284, 47:14:0302006:133, 47:14:0302006:912, 47:14:0302006:931, 47:14:0302006:936, 47:14:0302006:943, расположенные в д. Узигонты МО Низинское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Заключением о результатах публичных слушаний об установлении постоянного публичного сервитута от 24.08.2017г., Решением Совета Депутатов МО Низинское сельское поселение МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 24.08.2017г. № 40 «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний об установлении постоянного публичного сервитута на земельные участки с кадастровыми номерами:  47:14:0302006:310, 47:14:0302006:409, 47:14:0302006:1448, 47:14:0302006:139, 47:14:0302006:408, 47;14;0302006:246, 47:14:0302006:280, 47:14:0302006:243, 47:14:0302006:154, 47:14:0302006:1284, 47:14:0302006:133, 47:14:0302006:912, 47:14:0302006:931, 47:14:0302006:936, 47:14:0302006:943, расположенные в д. Узигонты МО Низинское сельское поселение», опубликованным в газете «Балтийский луч» № 35 от 01.09.2017г., а также в целях  обеспечения законных интересов правообладателей земельных участков, расположенных в д. Узигонты, органов местного самоуправления и населения муниципального образования Низинское сельское поселение, местная администрация муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить постоянный публичный сервитут на земельные участки с кадастровыми номерами 47:14:0302006:310, 47:14:0302006:409, 47:14:0302006:1448, 47:14:0302006:139, 47:14:0302006:408, 47:14:0302006:246, 47:14:0302006:280, 47:14:0302006:243, 47:14:0302006:154, 47:14:0302006:1284, 47:14:0302006:133, 47:14:0302006:912, 47:14:0302006:931, 47:14:0302006:936, 47:14:0302006:943, расположенные в д. Узигонты МО Низинское сельское поселение» МО Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области для:

1) прохода или проезда через земельный участок;

2) использования земельного участка в целях ремонта коммунальных, инженерных, электрических и других линий и сетей;
3) проведения дренажных работ на земельном участке;

4) временного пользования земельным участком в целях проведения изыскательских, исследовательских и других работ;

без изъятия указанных земельных участков, находящихся в частной собственности граждан, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Публичный сервитут устанавливается на постоянной основе.
3. Постоянный публичный сервитут подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре недвижимости в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015г. № 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости".

4. Направить копию настоящего Постановления правообладателям земельных участков, обремененных постоянным публичным сервитутом.

5. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте муниципального образования Низинское сельское поселение www.nizino.info.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава местной администрации

МО Низинское сельское поселение                                                               Е.В. Клухина
Приложение
к постановлению местной администрации

МО Низинское сельское поселение

МО Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области

от 03.10 2017г. № 320
	Кадастровый номер земельного участка
	Разрешенное использование
	Площадь, кв. м
	Площадь сервитута, кв. м
	Правообладатель земельного участка, на котором установлен сервитут
	Описание местоположения (адрес)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	47:14:0302006:310
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	36018
	36018
	Тарасенкова Мария Николаевна

Зайцев Михаил Владимирович

Южаков Николай Васильевич

Мягков-Романов Михаил Иванович
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58

	47:14:0302006:409
	Для индивидуального жилищного строительства
	4121
	4121
	Тарасенкова Мария Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

урочище Малый Узигонт,

участок 60

	47:14:0302006:1448
	Для размещения индивидуального (одноквартирного) жилого дома
	9840
	9840
	Бурякова Светлана Сергеевна

Ниполайнен Евгения Николаевна

Еров Евгений Владимирович
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»

	47:14:0302006:139
	Для индивидуального жилищного строительства
	2811
	2811
	Шаверин Валерий Александрович

Шаверина Ирина Викторовна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»

	47:14:0302006:408
	Для индивидуального жилищного строительства
	4934
	4934
	Еров Евгений Владимирович

Муромова Людмила Владимировна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

урочище Малый Узигонт,

участок 60

	47:14:0302006:246
	Для индивидуального жилищного строительства
	1140
	1140
	Патрина Зинаида Константиновна

Ниполайнен Евгения Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

участок 60

	47:14:0302006:280
	Для индивидуального жилищного строительства
	2897
	2897
	Патрина Зинаида Константиновна

Еров Евгений Владимирович

Ниполайнен Евгения Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

урочище Малый Узигонт,

участок 60

	47:14:0302006:243
	Для индивидуального жилищного строительства
	1160
	1160
	Патрина Зинаида Константиновна

Еров Евгений Владимирович
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

участок 60

	47:14:0302006:154
	Для индивидуального жилищного строительства
	3977
	3977
	Патрина Зинаида Константиновна

Еров Евгений Владимирович

Ниполайнен Евгения Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

у д. Узигонты

	47:14:0302006:1284
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	7012
	7012
	Ниполайнен Евгения Николаевна

Максутов Ринат Камилевич

Патрина Зинаида Константиновна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58

	47:14:0302006:133
	Для индивидуального жилищного строительства
	584
	584
	Шаверин Валерий Александрович
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»

	47:14:0302006:912
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	1313
	1313
	Ниполайнен Евгения Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58

	47:14:0302006:931
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	934
	934
	Ниполайнен Евгения Николаевна
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58

	47:14:0302006:936
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	4111
	4111
	Тарасенкова Мария Николаевна

Рагозин Андрей Юрьевич

Кирсанова Ирина Владимировна

Ковалевский Василий Николаевич
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58

	47:14:0302006:943
	Для размещения индивидуальных жилых домов
	9238
	9238
	Еров Евгений Владимирович

Ласточкин Андрей Михайлович

Рагозин Юрий Геннадьевич
	Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Низинское сельское поселение», ЗАО «Петродворцовое»,

квартал 6, уч. Узигонты-1,

рабочий участок 58